
GOVERNO DO 

EgrAnopo CEARÁ 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissâce 
Licitação torna público que no próximo dia 29 de julho de 2019 às 09:00 horas, esttjá 
abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N2  SI-TPOO5/19, cujo objeto 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA ARTUR PEREIRA SOUSA, NA 

SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS, CONFORME CONTRATO DE REPASSE N 
847644/2017/MTUR/CAIXA, FIRMADO ENTRE O GOVERNO FEDERAL, COM RECURSOS 

DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E ESTE MUNICÍPIO. O edital completo poderá ser 
adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 08:00 às 12:00 horas. Nova Russas/CE, 11.07.2019. Paulo 
Sérgio Andrade Bonfim - Presidente do CPL. 

Objetiva, 

Favor publicar este aviso para circular com data de 11.07.2019 nos seguintes meios: 

• Diário do Nordeste; 
- Diário Oficial do Estado do Ceará e, 
- Diário Oficial da União. 

Faturar pela SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. 

PREFEITURA DE 
NOVA RUSSAS 

Rua Padre FranciscoRosa 1362 Ce'trc 
88 372-6330 1 CEP 62.200000 
www.00varussas.ce.gov. br 





11/07/2019 	 prefeitura Municipal de Nova Russas 

o 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 
29 de julho de 2019 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N SI-TP005II9, cujo objeto 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REVITÃLIZAÇÃO DA 
PRAÇA ARTUR PEREIRA SOUSA, NA SEDE DO MUNICÍPIO 
DE NOVA RUSSAS, CONFORME CONTRATO DE REPASSE 
N 841644#2017/MTUR/CA131A, FIRMADO ENTRE O 
GOVERNO FEDERAL, COM RECURSOS DA CAIXA 
ECONÓMICA FEDERAL E ESTE MUNICÍPIO, O edital 
completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis 
após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 
às 12:00 horas. 

Nova Itussas/CE, 11.07.2019. 

PAUW SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código ldentiricador:5832F43B 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 11/07/2019. Edição 2234 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser frita 
informando o código identificador no sUe: 
http:/Avww.diariomunicipal.contbr/aprece/ 

o 

111 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seçâo 3 
	

ESSA 1677-7069 	 P1' 532. quinta-feira. II de Julho de 2019 

COPIIIÔnIWG -. Contsao Permanente de PrezIo do Moilioçio gnantSi. durezao todo 
o pocedini.ot. Ikitatáo a hS observância aos prinotloi. o SeuetÃno lnt.nno di 
Desenvohiin.z.to  Social e Trabalho. Francisco Sandoval hznto de Ajencar, lomologa o 
p.ctsaio 0 	ai seus .teitoi ieais • jutldicos. 

lu,,,,,. do Norf.CE, 9 de jUlho de 2019. 
FRANCISCO SANOOVAL •AR9ITO DE ALLNC 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAP,ACANAÚ 

AVISO DE MIUIAÇAD 
PREGÃO ELETRÔNICO P11 I4.on/2oI 

A P.ioaWa de Maracaniú.Ct torna pdbilco pari conhecrniunio do* 
inlereisados A.. o Pregào Ei.trãn!co N• 4.0 1)2019, ChIo obsto i RezisEso de Preços 
—nado àquishçl o de t miras pari Conseivaçia de lmonoIdlco, de ,nteree da Secreta ria 
SeSaade do Mor IcIplo de Ma racene-CE, tudo conforme esp.ilicsØee con tidas no 'rermo 
de ReferêncIa 	nstente dos Ar es. Se ES tal, fica Anulado, por daterrntaçlo dá 
sutcsldade superior nos termos do lei. 49 da Lei na 5.615/33, e que 	docisnenios 
enconira ml. nas ligo., ",rendia. dos b.,.,.o .  na uSe di Coiflnlo de PrelOes dá 
Pnleitin de Maracan.,2, hocailrada à Avenida li. N. 154 Centro Adzi,Inlsbatjvo, Conlunlo 
Missa' - MaracariaE. no hedilo de OS:)hs às 14OIia. no 51*. do ..Penal E

.  quadro de .vl.os da .1. - Prõ.t 

Maracariail.CR, lO Se UIhO 5e 2019 
MARIA TERESA PORTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Na 05,3142019 - 

APr*i,de.'tu da Coqn..do C.ntral de U~. e Prezõei da Prereitwa 
Muniopal de Mereigoape-Cf toma pubico pIra coitedmento dai interessados que, dsrâ 
posaeliánento tons Abertura de Proposta de Preço. da Tomada de Preços Nu 
OGC14fl019 - 1?, no próxima dIa II de jusn de 1019. às DIII. rio Cuntro Admjnlstr.tpvo 

av.rnador VrlIlo lavou - Praça Senador Aini'r Pinto, N 217, Centro, CEP: 61.940-145, 
Mi ranigoape-CE, cs o Objeto é a Co ntrat.çào de empesa M. obra de complen,entaçâo 
da pari niontação .. pedra loca e conatre ção de passeIas em dtsi.r,as ria, do Munirclpio 
SeMaranvape<l. O Edital e seus anuo, já se -Arreiedispanmii no dareisom. 
no horarlo de 0511 às 12h. 

- 

RMUt aMALL JERÓNIMO tIMA 

PREFEItURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ  

AVISO 
TOMADA DE PRSÇOS Nt 2019,05.20S01 

Abertura de Enveiope(i de Pro poates) de Preços 
A Conussão Permanente de Lltltaçâo da Prefeitura Municipal de Ma,sap& 

kcaIada 	A. Major José P.urlo. III - Ceita - Massai dadaradarande ao, 
interessadas a ab.rti,a da A~' de popotiaØj de paflm dá Tomada de Preços .1 
20S0S5.200l. cojo objeto é a execiçio dos teMços de coostrtiçlo de lana paasaen, 
moSsada na IOÇ.IIded. de Santa tini. coniawse refino de Comizroo.p,so n' 0407(2017 
tom o Ministério da lntegraço Nacional, unto á Secretaria de lntr.estnitura e Milo 
Ambiente do Municiplo Se Massapá/CE, conforme projetolsi. que ii reaiieárã no dii iS de 
dho de 2019 l7/3019, às 13;OOhs 

MassaptE, lo de julho de Si,2 
FRANCISCO PAULO MW lEITE 

Pela Cou,Issãa 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

RETWJCAÇÃO 

SOMADA DE PREÇO Ni 07/2011 - PROCESSO I1C1TAIÕRIO Nt 10190527 003 
No Relultedo di Hahiiltaçâo, publIcado no Dádo OAoai dá UnIlo lu. 127, de 

04)07/2019, Seçâo 3, 11111 205, objit: Co*.taço de en,pre,. apta a resilcar o. 
servIços di roço mi nu aI na, estradas lcInáIs do municlplo de MIlnlres/CE, 

Onde si lê: 12/06)2019', 
Lerei.: '15/07/2019' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

'flATO DI ITRMO ADITIVO 

TOM.aA DE PREÇOS N OSO3/2Dl9-tP 
Znrata da Segundo Termo AdItivo Contratual Resultante da Tomada de Preço, N' 
05 00312015,TP UNIDADE ADMIN1STVA7IV4: Secretaria da, Obras. OBJETO: ExecuçAo dos 
serviços de estrada venial da localidade adoto ao andar de 

teu-no, 
 no MunicípIo de 

Monsenhor Tabosa.Ct PRAZO DE ExECUÇÃO; Da presente data até 120 Canto • Vinte) 
dli, sendo de 03 de junho d 2019 a 01 de outubD de 2013 CflRATAO& A 1 
CONSTRUCOIS E SERlCOS E1RELL VALOR. RS L474,1fl04. ASSINA PELA CONTRAIADA! 
José Caildo de Lima lónior. ASSINA PELA CONFRAIMITE Mana Celia Franco do Nataniento 
Madeiro - Ordeisadora da Despesas. Monsenhor ribõse-CE. 03 da junho de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE tlCl'TAÇAO 
TOMADA DE PREÇOS Na SITPOO5/l9 

ComIssão de Llcitaçao torne publIco dure 1» prdxltaio da. 29 de IuihO de 2019 
IA 09O horas, estará abrindo hcitaçéo na nio&ifWaSe tomada de Preço. N' Sl-TPOOS/I9, 
tolo ob4.to 1 a esecuçio de servtçs de revftaiIzaçlo da Praça Aitir Partira Sos, na sede 
- Monsopio de Nova Russas. cmsfarw.a Contrata da Rapina 
.a7nspo,rnAIUVCA1XA. firmedo entre o Governo Fetal, tons escunas da Caere 
fcoMmica Fedeni e este Munk(o o edital completo poderi ar adptiirido na cala de 
l4dtaçae., nos dias useis ept eis. publiraçil no horário de atendimento io prlbrico das 
0RD Li 12.00 horas 

Nova Russas CE. lo de jijmo de 1019. 
PAULO SÉRGIO MIDRADE 9ONFLM 

Preiidente da CPI 

RESULTADO 0! JULGAMENTO 
TOMADA DE nICOS iii St-1,OOl/. 

ASeaetane de ...0. twaa publica o Recuitado da Tomneda de Preço, NO 
SC.TP003/to. realizada ia dia 13 de lsxntso de 2019, ii 03.00 hora., culo objeto á 3 
nacuçlo de 5eMÇOS r.manest. rim, da tanstruflo da Cresbe Proimifânsla Tipo 5, unto a 
Secretariam  Tremulo de Nove Russas, tendo como Vencedora a En'preia. Coo,Vutora 
Nove hidrotindio EIREU ME, corTt valor Global de li l,005.5493 IHum milho, cinco .1.
qulnb.ntos e quarenta e nove real, e oitenta e b&4 cintavos. o Presidente di CPL abrki 
prazo paraa inrerpordalo recureo adsnnpstrativo contra as denasas tornadas nesta fase. 
conforme ore,nsto no migo los, inciso 1. alínea -1 da tal i 

No,a Ruim CE. 10 de jiJio de 3019. 
PAULO SÉRGIO AND0E 9GNEIM 

Presidente da Com 5550 

ilr 
vf,arirzr4.i. hrm,i. ele,,&aa 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÕS 

AVISO DE HOMOLO6AÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS n 019.05.001 

qu 

0,ds/C.. Se. Zu,l. Maria leal de lido. Pereoto, no see de saias atilbo 
considerando haver a Comlssao da Ucflçâo cumprindo todas a. 	 - 
a,..ao da ltaçio cio. sbus. je implantaçio da -1. lia, 	para o 
contro!e de Doença de auge, no de.-Aqui-Aquide OrÓ,/Cr Convénio erena791P017, 
conforme especiflcaçaes ronstante. do aneao 1. parta Intigramite deste linha. lo. vem, 
AdjudIcar e Homologar o presente processo administretivo da licltaçgõ. na m, .aRtIr 	 
Tornada de paço N' 2019.05.05 01, para que produzt oi efeItos leais e furi boi. sin,3 
nostern,osd.leãjlção 	tal 	p 	te 	AdJdl d No logd 
Cavar da Empresa: Freiras de Lima Construçois e Serviço, EIRELI ' ME, CNfl ii' 
23 463 466/Ol49, foi v.nçedora com valor Jobai de R$ 469.OtOs)O 	atrocentol e 
oitenta e opto rede dez reais e atenta contavos. Ao setor caaioetentá para pros4d&nou 
cabiveis. 

arda-a, ID de julho de 2D 
ZUILÃ MARIA MACIEL DC MELO PElXOlt 

AVISO DE LICrIAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nt 2019,07.10.02 

A Comso de Ucitaflo, localitada na Praça Mastádo Mal., P15  40 - Centro 
Orós/Cf, amijnica aos interessados que no dia 24 de olho da 2019. à. 0a.ia, estard 

abnrrdo hcutáclo na niodajidade Pregão Prewnclaj na 201t07.l0.OI. (abjeto, aquisição de 
eqiipamentos adontoIog,rn co&orn,. Termos que1309501712191235167 e 
2309101712251159176. lunto á Secretina de Sa4de do Munklplo de OrÓt/Ct. tudo 
confsauie Maio do Edital O Edital completo estard Sisponlvel no endereço admá, a 
anhar da dat, desta publicação, no horário de 'rendImento ia pOblico, de Oe;CC»i às 

aros-a, lodo julho da 2029 .SE 
KURISTON MEDEIROS MONTE PJNIOR 

Pregoeiro 

MulO DI UarAcÃo 
PREGÃO PUSOIQAI Na 2019.07.10.02 

A Contao de Udiação, focalizid. na Praça Artastáclo Maia, WU 40 Centro 
Orno/CE, con,einlca aos untereasadoi que no dia 24 de julho de 2019 	14:OOhs, estará 

as rindo licitação na modalidade real. Presencial n• 2019.07.10.02. Objeto- aquisição de 
equIpe tento/mate tal permanente para o Nospitai Maternidade Luzia Teodaro da Coisa, 
conforme n da Proposta; 11782.44S0/1lSD-02, tudo conlcne Meio i do ed,tat O 
edital completo MUN dpanfv.I no enderEo acima, a peita, da data desta publicaui no 
hordrio 4 atendimento ao piihl. de OSCOII à. llstOk 

Ort-CE, lo de Iuiho de 2019. 
IOS StZR1STON MEDEIRQI MOsalt JÚNIOR 

,,.A-,. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

EXTRAIaS DOS CONTRATOS 

Chamada rOUbe ti 06.005/20190' Objetei Dianuada Pbiica visinda à del  da 
géneros allmentklo. da agr1cufta tanuliar, dntmados à afinientaçio uícolar das altasos - 
Rede Munkip4 de mamo do Município de Pawb. Extrato do Contnto Na 
0625.06 .19005 Contratante Pr.tr4uri de P.rsiuba/Secretarua de Educado Contratada' 
Paulo Au'.drada de La" inteira no CPÇ 0.1 707 443.003-04. Valor Global do Contrato R$ 
19,999,39 Decenova nI, novecentos e noventa e oito reais e tinta e sove centavos). Data 
do Contrato: 25 de junho de 2019 Prazo da VIgénclu do Contrato: Ata 31 de dezembro de 
2029 Extrato do Contrato Na 06,25.06.29.002. humana Prefeitura de 
pacetu ba/Secretarla da Educação. Contratada: Aludo de Atavedo Temi a Falha hassnfta no 
CPF rr.e 72&.78&953.00, Valor Global do Contrator RS 15 .341,51 Dezoito p,i quInhentos e 
quarenta e trs reais e d'quanta e um tantírdoa) Data do Contrato: 25 de junho de 2029 
Prato de WInoa do Conrato; Até 31 da dezembro de 	atrai do Contrato Na 
06.25flt194fl Contiatana- Prereituza de Paatuba/ko-esaria di E*aaO. Contratada. 
José Ricardo da Silva assenta no CPF ,e 051.259.543-73 Valer Gioba do Contrato: R$ 
19900,00 (Dezanove 'ii. novecentos reel,j Data do Contrato: IS de Junho de 2019 Prazo 
de VIgénoa do Contrato: Até 31 de dezembro de 2019. Emano do Contrito NU 
052S6. 19.004. Contratante: PreFeitura de Pacetu ba/Secreta ria di Edvcsçio. Contratada 
Eienildo da Silva gardera inscrIta no cpr ri.' 790,293.703-78, Valo, Global do Contrito: R$ 
19.130.00 1 Detenove tu, quinhentos e trinta realsj Data do Contra o: 25 de fem, de 2019 
Fraco de Vigência do Contrito: Até 31 da dezembro 1 2019. Extrato do Contrato NU 
06.25.06 lotoS. Contratante: Preteitrea de Patatiga/Secretarla de Educação Contratada-
Luciana Gomos Pereira inscrita ao OrE is' 037.994,303-42. Valor Gioat do Contrata' R$ 
19.971,00 Dezenove mil, novecentos e stenta a um reais e sessenla centavo.) Data - 
Contrito: 25 de unho de 1019 Prazo de ~mia do Contrato: Até II de deleotro de 
2029. Estrato do Contrato Nt 05.13.06.14 CO& Contrátantei Preteitura de 
Pacaiubaf!ecretaoá de Educação Contratada: Ludano Lourenço de jouza lnscnta no CPF 
na 057.739203'77 Vulor Global do Contrito; R$ ILAOO.00 (Deasnove mii, oItocentos e 
oItenta reais). Oáta do Contrato: 25 de junho da 2019. Prato de Viêncu. do Contrato: Até 
II de dezembro di 1029 Extrato do Contrato ele 06 25 06 19.037. Contr.i.nte' Prefeitura 
de Pc ratizb4seuetaria de Educação. ContrataS a: dlaudia fltaj da Silva Pureltá itisoita no 
CPF n.5  743J49.533-71. Valor Global do Contrata, R$ LeIa~ louenov. ind. setecentos 
• trinta e tias reais e onquenta centavos) Dat, do Contrato: IS da jiaiho de '019. Prazo 
de Vinarreia do Contratos Axé 31 de dezembro de 2019. Estrato do (oitato 'CI 
0625,06 ll.w 	itialanee Prefeitura de P.catub./Secretaila de EditaS. Contratad. 
fiara da Costa silva Inscrita no rTal na  790 975.613 SI. Valor Giebd do Co,itxato: RS 

5.40 (De ovi 1, novIce 	 e quere a cen avos). a a o 
Contrato. 25 de junho de 2019. Prazo de Vi4êp,clt do Contrato; 454 Ii de dezembro de 
2019. Estrato do Contrito N 	06.23.06 19 CDL Contratante; Preta itura de 
Pacituba/Secreli ria de Educação Contratada Marta de ideados de Soou Oliveira Ijiscdta 
no CF na 4b1396 243.00 Valor Global do ContraEõ 15 15037.10 Dezenove au, 
novecentos noventa e set, riais e quarenta cervos). Data do Contrito, 25 da sesiu. - 
ID'S Preso de Vincia do Contrato: Até 31 de dezembro da 2019 Extrato do Contrito N' 
0&2S.O6.l9.0l0 Conrraiatutt Prefeitura de Patatsibe/Secret.ria de Educação. Caitraaada 
frenAto teandta da Slhua gandeir, In.nt. no CPF n.0 000S14 741-42. Velar Global do 
Contrato: R$ 19.324,50 Dezenove mii trezento, e vinte e quatro real, e cinqizentu 
centavos). Data do Contrata' 23 de junho de 2019. Prazo de Vigéntia do Contrato: Até 31 
di dezembro de 2013. Extrato do Contrato NU 06.25.06 19.01'. Contratante; PrefeItura de 
Pecatuba/Secreta ria da Educação 1-1.1.d. ES 1 Iton da silva Inscrita no C11 
042 7S2 20347 Valor O lubi 1 do Contrato,  is 19 SOGRO loecenasue nu. quii,lientos real, e 
olrenta centavos. Data da Constato 25 de unha de 2019. Prazo de Viflnda do Contrato: 
Até 31 de dezembro de 3019 Extrato do Contrato Na 06.laOG,1I,OOL Contritantr 
PrefeItura de Pacatube/S.cretala de Edizcão. Contratada. Cooperaltra de Produção 
Atoetuana e Serviços Santa Baebara LTDA - COPASS insctuta no CNPJAIF sob a n a 
02 961 979/t4L Velar Global doCosirtato R59tU3.00 Nosinta e eito md oitocentos 
• quarenta e ne teias) oara - Contrato 26 de Junho de 2029. "—

OS 
ato de Vigência do 

Contrato.  Ate  31 de dezembro de 2019. Eato do Contrato N5  062609.19.002, 
Cantretaiste: Prefeitura de Pacatuba/Secretaria de Educação. contratada Mal Ison 01 fieira 
da Silva Usserita no 07F n.0 O72.a31.183.&S, Valor Global do contrato: P5 19,997.70 
Data nova mii, novecentos e noventa e Sete 11 .11 e Iate mata canteiro.) Data do Contrato; 26 

de jir im de 2019. Prato de Viflncia da Contrato: 455 IS de dezembro de 2019

SE  

a.s eOie..r ,e.sa%%.. se Se: is ,iseiImi 
o- 

c. 

o Di 
o. 	-' 

A Sacritkla/Ordinador de Despesas da Secretarie de Saéd. do ubso de n 1 1 



o 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADQ 1. S*IUE 3.J1M9*I N°i29 IY9RTA4ZA. 11 PE JUL}IÇ) q2OI9. 

Estada do Cesr4 - Càmara Municipal de Cedro ;A4so d tAêItaiot Pregia PMenci.i N 2019S40&OOIC*IC. Att1(Mijicipj a 
sabçrb quantos poesa intcrsarqu; mii,,r* Licita4o na M&tld4de Prco P 	cslb?70lt0406-00lCMC, do tipo rncnot ççdço.desZit uguisi 
de matenal de expediente, limpeis, copa e cozinha pari .nder as nccess,dadea da CAiAra Municipal de Cedro - CE as 09:00 hor*a do dia de ilha e 
2019. lntormaçàes: das 9:00 ü 17:00 haas. Endereço Rua ZéP6N 206, centra, rM- CE, ínfo.ire,õpcio fone (88)3564-1303. lOftJn * 
Cia tida MIliselIv Alves Moreira - Prtea.Ira. 

'' 	
•'. ...; 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de FortGii ., tlrat* do çQnrato(AjiuvÕ depSrVog.çi. de Pr4o) ifld5d4fhnte ao'vrocrno 
Administrativo do Tomada de Preços o° 1401.0l/201Q - SMDJJPartes: MufcIpio 4conln', auvés da SccreIn de DI'Me4o Urbano. Objeto: 
execução de pavimçnteçio em piso lnlettavado, ocnft$a.dJjcJ4de na aveiuda Josquis Cdsostomo no tdioicIpio dcJ'orti'lCE. com secunos do 
ministério da intcgnçâo e contra pn$da do 4nic4po. Çoct44à(o): N,.lt Construçôes 6 Serviços FIRELI - ME ?undamecitaçào Legal: Mi. 57, inciso 
II, da Lei Federal n 8,666/93. Vlgèncla: de 63 de Julho de 20 t9 ktã 0 de Outubro de 2019. Orde,iador de Despesas: Francisco Ribeiro da Costa - Secretário 
da Dcsc,ivolvimeato Urbano. Fortim/CE, 10 da Julho de 2019. 

•fl fle 

Estado do Ceará - Prelèltora Municipal de Nova Russas, A Seertiarin de Ediwação toniapúblito o Rsulrado da Tomada de Preços N' SE-TV003/19, 
realizada no dia 13 de juflo de 2019, às 09:00 horas, cujo objeto 6 a execução de serviços remanescente da construção da Creche ProinMncia Tipo O, 
junto a Sccrciazi. de Educação de Nova Rosna, tenda como Vencedora e Empraã Consuutom Nova HIdroladta E1RELI MEcom va1o. Global dcRS 
1.005.549.83 (Hun, miihio, cinco mil, quinhentos e quarenta e novv reais e oitenta. e trCs centavos). o Presidente d CPL abnrá prtizo pan e mterporclso 
recurso adminisntivo contra.,   decísõestomadu nevlfa.e, con,nncprevlsto 1w alugo 09, inçijo 'Minta b"da Lei n K666/93. Nova «puas. 11/07/2019. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São D.aediia - Curni.pcado. O PresiJenteda Comissão Permanente do Llcitgçøa db.PttteftunMuàiçi$1 
de SãqDenedho comunicaso, lltantaquepanfcaram do.p,ocesos hcitatfrios nata Adn 	iflatoper1odo desttroajtmM dc 1019 otqu.u112o 
estejam sob prazo raainnl ou subjudle, cuja liciteçoi.sJá estejam finaliradas, que os envelopes e'tentttalmente deixados nesta Comissão ou em posse 43 
Preuooiropor ocasião de parleir,ação de certames dcko do penado citado, serão desuidos1luclnerados dcntrc da prazo de 05 (cinco) dias. Sendo assim, 
diaU deililho de 20196 a data limite pan rctlmda dos mamas. São Bc'cdfto - CE, 49 dejolbo de 2019. Edeon deito, Perejra 4111n - Presidente da 
Conilasio Permaneirte de Lieitaçõea da Prefeitur. Mui.ielpal de São Benedito. 

e.. ccc etc 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Sio Benedito - Aiso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de Sflq Denedito-CE toma pühlbo 
que realizará dia 29/07/2019, às 10h, á RapaMoMar um, n' 378, Cn'tro. São t3cncdito/CE. licitado namodalidade Tomadade Prcços. tabn 09.00112019' 
Ir, cujo objeto é . contraí flo dos serviços pan a etapa da reforna geral do Estádio Capitio Tarcisio de An(o no Municipio de São Benedito-Co, O 
Edital podeil seradquiridounto a CPL, dç se onda A sexta-Ibira no horário de D8h às 2h, bem como nos portais do www,tce.ce.gov.br  e www.saobenedllo. 
ce.gov.br. São Benedito-CE, 03 de Julho de 019. Ediou deitou 1'. Seus. - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prereitura Municipal de Jardim -Adio de leio da ~de Habilitaçia, e' CPL da Prefeilma Municipal de JardinVCE, no jade 
suas atribuições legais. torna público, para conhctlmento doa insercs,ados, quc a empresa ff8 Consultorla EIRELI ioçcssou com recurso adndnistrativo 
contra a sua desclassificação na fase de habilita ajunto no Processo Licitatório ba modalidade Tomada de Preços n° 2019.06.10.1. Maiores infomiaçã'cs. 
tia sede da Comissão de Licitação, sito na Rua 	ei Alencar, C 347, Ceono, na Cidade de JnrdinilcE, de segunda a sexta-feira. no horário de 0S:0O. As 
121DOh ou pela telefona (88)3553-1295. JardlmlCE. 10 de Julho de1019. Albirto Plahein Tonta Neto-Presidente da Comissão de J.,icitiçlo. 

-esses. 
Estado do Ceará - CIm.ra Municipal de Horizonte - .iIso de Licitação - Pregão Presencial N 010f19-SRP-CMH. Com  o objeto: aquisiçAo de 
material de limpeza, gêneros allmendolos, expediente, copa e cozinha, sMprimentos de infomiática e material permanente para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Horizonte. Menor Preço por itent Abaltira dos envelopes de habilitação e prçposla. escritas: dia 26 de julho de,201 9, a partir das 
09:OOm'm. Local da audiência pública Sala de Licitação da Câmara Municipal dc Horizonte - Av: Eudos Ximenes, 123. Centro, de segunda á sexta das 
oghOOmin M l3hoomin. Thlago Barreto Rosa Gadelha. lo dejulho de 2019. 

e,. etc 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval -Avisa de$uspei.slo da Senão da Tomada de FreçasN. 10.001/2019-17.0 Presidente da CPL 
do Municiplo de Chaval/CE, tons público pan conjioçimcnto dos inititssados, que a Tomada de Preço, ? 10.001/2019 '-TP, cuja obJeo:conuataçAo dc 
empresa especializada para execução dos serviços de reforma e manutenção das Unidades Básica de Saúde do Municipio de Chaval/CE, está suspensa 
'SINE Dlt, em razia do Pedido de Esclarecimento apresertado. o") tara exclosivamente de assunto tôcnico voltado ao projeto b sim alem sulcarias 
sendo e necessidade a mnnlfes*çáo por pene do setor nsponsá'tl. CbflsWCE, 10 dc Julho de 2019. Francisco Junlor Pereira Ara Jo - Presidente da 
CPL lo Munic,io de Cbavs]JCK 

-e....., 

stsdo do Ceará- Pvefeittrá MflWi itsN#.stsas-A CYrIira2Sds ltaçloJ.arna$blko qu riaprâxlnie4,a49 dtJuI.adt20IY'ôtUOtt, 
catará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços ti' I.TP005tI9, cujo objeto a execuçté do setviços* revitíhLa~o da Praça-Atinar Pcrcir. 
Sousa, na sede do Município de Nova Russas, conforme Contrato de Repasse n• 847644/20l7/MTUR)CA1XA. firmado ente o Governo Federal, com 
recursos da Caixa Ecoitómica Federal e este Muri¼f,Jo. O editalcompleto oderá ser adquirido na sala do licitaçõa, nos dias úzeis apés esta publicaçAono 
horário de .Ic.dimt...,j ai, 	 i.tblIc:1*l4oraskN 	 11*7.2019. Piela StgbA.dndr Baafln 	" Àa..*.dS CPL. 

Estado dc Ceará - Prefeitura Municipal de Taisá- Extrito de,ÇublcavIo de Lei Mui.idpai ? 1244/2004, de 07 de Maio de 2004.0 Prefeito Municipal 
de TauA- CE, toma püblico para conhecimento de toda a comunidadeuc no dia 07 de maio de 2004, rol sancionada e promulgada a Lei Munici ai f 
1244/2004, que djspte sobre a criação da Guarda Civil c di outros providScias. Essa ptiblicação est sen do realizada no Fiancitgralb Oficial 1 	indo 
no Paço Municipal cm outros locais públicos, e por maio eletrúnico no site: www.iaoa.ce.ov.br, em conlbnnidsAe com o dispnsto na vigente legislação, 
especialmente no Art. 28, inciso X, da Constituição Estadual combinada com o Au. 10, inciso X da Lei Orginica do Muni.,ipio de Tauá. Tauõ-Ce, OS de 
Julho de 2019. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Indepetdã@cit A COmISSãO de licitação torna público que a p.nlr das 16:00 horas do dia II de julho ti.
2019 estaji disponlvelprs o Cadastameoto dia Pioposas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico ti" CM-PEOO2JI 9. cujo objeto é a locação de veiculos 
pan atender as neccss'dadee das Unidades Administrativas do Município de Independencia/Ce. Data de abertura das propostas: 23.07.2019 das 0*:00 às 
b900 Horas. Data da Disputa de Prcçoa 23.072019 is 09:00 Horas. t) edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 8:0O ás 12:00 horas, na Rua do 
Cruzeiro. 244. Centro, ladepcndância/CE, eu através dos altec '*.rwbll.org. -..ladeiras en.iam.go,lar, e ainda no Portal de Licitações TCE - Co. 
lpdependocia, 11.07.2019. Juilnna Loiola Barros- Presidente díCPL 

"e te. •** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO - TOMADA 
DE PREÇO N, 2019.0508.1. Objeto: Contratação do* serviços 4e 
engenharia para construção da escadaria da Travessa Corol Luiz Taiseira, 
no Municipio de Crato/CE. A comissão permanente de licitação da VMC 
lona público para ns de Intimação c conhecimento dos Interessados. o 
resultado do julgamento da fase de habilltaçk. Empresa inabilitada: 
3R CONSTRIJÇOS E EMPREENDIMENTOS' EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob o n 17.852.422/0001-98. Em face dos resultados refcrentes á 
face de habilitação das empresas licitantes, fica aberlo.o pno recusal de 
05(cincp) dias úteis, previsto no art. 109, Inciso 1, alinea a" d,lci federal 
n. 8.666193 e uns alteraçõe, posteriora, contados apazifr da publicação do 
presente aviso Maiores infonuaçõca au,vês do ielefont(88)3521.9600 das 
OgaDornin às 14:00 horas (horária loca!). Crntd-C& lo dejudhn.de  20W - 
Valéria do Carmo Moura - Presidente da CPIJPMC 

ESTADO 00 CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÜDE DA 
MICRORRECIAO DE ICÕ - O PRESIDENTE DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO CPSMIC, COMUNICA AO 
INTERESSADOS QUE No pERJOPO DE 12 DE JULHO DE 2019 A 
24 DE JULHO Dt 2019, ESTARÁ REA!JZANDO CHAMAMENTO 
PUBLICO N 001/2019 CUJO OBJETO E A CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS (A REALÇZAÇÂO DE EXAMES 
LABORATO2JAISJLJNTQ CONSORCIO PuBLICO DE SAUDED4 
MICRORREGIÃO DE ICÓ - CL O EDITAL COMPLETO STARA 
Á DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NOS DIA UT2IS APÓS ESTA 
'PUBLICA ÇÃQ NO HORÁRIO DE 08:00 AS 2:00H, NO ENDEREÇO 
DA COMISSAO DE LICITAÇÃO ARiJA BENJAMIN CONSTANT. 
S/N, cONRMTO CIDADE NOVA - IcOCE E NO srrr: WWW.TCM. 
CE.00V.BmLICITACOES. 105-CE, 12 DE JULHO DE 2019. RAFAEL 
MAU DA SILVA, PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO DO CPSMIC. 


